
34 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 
 

Jahrgang 2020                                                         15. Juli 2020                                                                   Stück 8 

 
Inhalt: 

 
Verordnungen: 
 
Nr. 26 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 22. Juni 2020, 
  mit der der 14. Mai 2021 und der 04. Juni 2021 an 
  allgemeinbildenden Pflichtschulen für schulfrei erklärt wird Seite  35 
 
 
Nr. 27 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 22. Juni 2020, 
  mit der der 07. Dezember 2020 an mittleren und höheren Schulen 
  für schulfrei erklärt wird Seite  35 
 
 
Nr. 28 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 3. Juli 2020 
  über die Festsetzung der Prüfungstermine – Herbsttermin 2020 und 
  Wintertermin 2021 – der abschließenden Prüfungen an mittleren 
  und höheren Schulen und deren berufstätigen Formen Seite  36 
 
Nr. 29 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 9. Juli 2020, 
  mit welcher die burgenländische Bildungs- und Berufsinformations- 
  messe BIBI 2020 zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird Seite  41 
 
 
Amtliche Mitteilungen: 
 
Nr. 30 Oberlehrer an der Mittelschule Günter Csida 
  Verleihung des Berufstitels SCHULRAT Seite  42 
 
Nr. 31 Oberlehrerin an der Mittelschule Silvia Haiden 
  Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN Seite  42 
 
Nr. 32 Oberlehrerin an der Mittelschule Annemarie Novak 
  Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN Seite  43 
 
Nr. 33 Direktor Ing. Norbert Seldte, BEd 
  Verleihung des Berufstitels OBERSCHULRAT Seite  43 
 
  



35 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

 
 
 

Nr. 26 
Zahl: BD/PS-2-351/11-2020 

 
Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 22. Juni 2020, 
mit der der 14. Mai 2021 und der 4. Juni 2021 an 

allgemeinbildenden Pflichtschulen für schulfrei erklärt wird 
 
 
Auf Grund des § 48 Abs. 6 des Bgld. Pflichtschulgesetzes 1995, LGBl. Nr. 36/1995, in der Fassung 

des Gesetzes LGBl. Nr. 25/2019, in Verbindung mit § 8 Abs. 5 des Schulzeitgesetzes 1985, BGBl. 

Nr. 77/1985, in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 23/2020, wird der 14. Mai 2021 und der 

04. Juni 2021 an allgemeinbildenden Pflichtschulen für schulfrei erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
 
 

Nr. 27 
Zahl: BD/PS-2-351/12-2020 

 
Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 22. Juni 2020, 
mit der der 07. Dezember 2020 an 

mittleren und höheren Schulen für schulfrei erklärt wird 
 
 
Gemäß § 2 Abs. 5 3. Satz des Schulzeitgesetzes 1985, BGBl. Nr. 77, in der Fassung des Gesetzes 

BGBl. I Nr. 23/2020, wird der 07. Dezember 2020 an mittleren und höheren Schulen für schulfrei 

erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

  

Verordnungen 



36 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Nr. 28 
Zahl: BD/PD-2-38/9-2020 

 
Verordnung 

der Bildungsdirektion für Burgenland vom 3. Juli 2020 
über die Festsetzung der Prüfungstermine – Herbsttermin 2020 und Wintertermin 2021 – 

 der abschließenden Prüfungen an mittleren und höheren Schulen  
und deren berufstätigen Formen 

 

 

Die Prüfungstermine werden  gemäß § 36 Abs. 1 SchUG  und § 35 Abs. 2 SchUG-BKV,  BGBl. I  

Nr. 35/2018, in der geltenden Fassung, für den Herbsttermin 2020 und den Wintertermin 2021  

wie folgt festgesetzt: 

 
 

HERBSTTERMIN 2020 

 

Allgemein bildende höhere Schulen 

 

Vorgezogene Teilprüfungen zum Haupttermin 2020/21 10.09.-17.09.2020 

Schriftliche Klausurprüfungen 16.09.-25.09.2020 

Kompensationsprüfungen              08.10.2020 

Mündliche Prüfungen 08.10.-16.10.2020 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

08.10.-16.10.2020 

 
 

Berufsbildende mittlere und höhere Schulen – und deren berufstätige Formen 

 

Kaufmännische höhere Lehranstalten 

 

Vorgezogene Teilprüfungen zum Haupttermin 2020/21 10.09.-17.09.2020 

Schriftliche Klausurprüfungen - standardisierte 

Gegenstände 

16.09.-25.09.2020 

Schriftliche Klausurprüfungen – nichtstandardisierte 

Gegenstände (BFK- Betriebswirtschaftliche Fachklausur) 

16.09.-25.09.2020 

Kompensationsprüfungen 07.10.-08.10.2020 

Mündliche Prüfungen 19.10.-23.10.2020 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

19.10.-23.10.2020 

 

  



37 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Kaufmännische mittlere Lehranstalten 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 16.09.-25.09.2020 

Kompensationsprüfungen 07.10.-08.10.2020 

Mündliche Prüfungen 19.10.-23.10.2020 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

19.10.-23.10.2020 

 

Humanberufliche höhere Lehranstalten 

 

Vorgezogene Teilprüfungen zum Haupttermin 2020/21 – 

HBLW Oberwart und HLW Pinkafeld 

10.09.-17.09.2020 

Schriftliche Klausurprüfungen - standardisierte 

Gegenstände 

16.09.-25.09.2020 

Schriftliche Klausurprüfungen – nichtstandardisierte 

Gegenstände  

16.09.-25.09.2020 

Kompensationsprüfungen 07.10.-08.10.2020 

Mündliche Prüfungen 19.10.-23.10.2020 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

19.10.-23.10.2020 

 

Humanberufliche mittlere Lehranstalten 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 16.09.-25.09.2020 

Kompensationsprüfungen 07.10.-08.10.2020 

Mündliche Prüfungen 19.10.-23.10.2020 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

19.10.-23.10.2020 

 

Technische höhere Lehranstalten 

 

Vorgezogene Teilprüfungen zum Haupttermin 2020/21 10.09.-17.09.2020 

Schriftliche Klausurprüfungen - standardisierte 

Gegenstände 

16.09.-25.09.2020 

Schriftliche Klausurprüfungen – nichtstandardisierte 

Gegenstände  

16.09.-25.09.2020 

Kompensationsprüfungen 07.10.-08.10.2020 

Mündliche Prüfungen 19.10.-23.10.2020 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

19.10.-23.10.2020 

  



38 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Technische mittlere Lehranstalten 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 16.09.-25.09.2020 

Kompensationsprüfungen 16.09.-25.09.2020 

Mündliche Prüfungen 19.10.-23.10.2020 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

19.10.-23.10.2020 

 

 

Lehranstalten für Elementarpädagogik 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 16.09.-25.09.2020 

Kompensationsprüfungen 08.10.2020 

Mündliche Prüfungen 08.10. -16.10.2020 

 

 

Kolleg für Sozialpädagogik 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 16.09.-25.09.2020 

Mündliche Prüfungen 08.10. -16.10.2020 

 

 

 

WINTERTERMIN 2021 

 

Allgemein bildende höhere Schulen 

 

Schriftliche Klausurprüfungen 11.01.-19.01.2021 

Kompensationsprüfungen 28.01.2021 

Mündliche Prüfungen 28.01.-04.02.2021 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

28.01.-04.02.2021 

Allfällige Wiederholungen von vorgezogenen 

Teilprüfungen 

28.01.-04.02.2021 

 

  



39 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Berufsbildende mittlere und  höhere Schulen– und deren berufstätige Formen 

 

Kaufmännische höhere Lehranstalten 

 

Schriftliche Klausurprüfungen - standardisierte 

Gegenstände 

11.01.-19.01.2021 

Schriftliche Klausurprüfungen – nichtstandardisierte 

Gegenstände (BFK- Betriebswirtschaftliche Fachklausur) 

11.01.-18.01.2021 

Kompensationsprüfungen 28.01.2021 

Mündliche Prüfungen 28.01.-04.02.2021 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

28.01.-04.02.2021 

Allfällige Wiederholungen von vorgezogenen 

Teilprüfungen 

28.01.-04.02.2021 

 

Kaufmännische mittlere Lehranstalten 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 11.01.-19.01.2021 

Kompensationsprüfungen 28.01.2021 

Mündliche Prüfungen 28.01.-04.02.2021 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

28.01.-04.02.2021 

 

Humanberufliche höhere Lehranstalten 

 

Schriftliche Klausurprüfungen - standardisierte 

Gegenstände 

11.01.-19.01.2021 

Schriftliche Klausurprüfungen – nichtstandardisierte 

Gegenstände  

11.01.-18.01.2021 

Kompensationsprüfungen 28.01.2021 

Mündliche Prüfungen 28.01.-04.02.2021 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

28.01.-04.02.2021 

Allfällige Wiederholungen von vorgezogenen 

Teilprüfungen 

28.01.-04.02.2021 

 

  



40 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Humanberufliche mittlere Lehranstalten 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 11.01.-19.01.2021 

Kompensationsprüfungen 28.01.2021 

Mündliche Prüfungen 28.01.-04.02.2021 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

28.01.-04.02.2021 

 
Technische höhere Lehranstalten 

 

Schriftliche Klausurprüfungen - standardisierte 

Gegenstände 

11.01.-19.01.2021 

Schriftliche Klausurprüfungen – nichtstandardisierte 

Gegenstände  

11.01.-18.01.2021 

Kompensationsprüfungen 28.01.2021 

Mündliche Prüfungen 28.01.-04.02.2021 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

28.01.-04.02.2021 

Allfällige Wiederholungen von vorgezogenen 

Teilprüfungen 

28.01.-04.02.2021 

 
Technische mittlere Lehranstalten 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 11.01.-19.01.2021 

Kompensationsprüfungen 28.01.2021 

Mündliche Prüfungen 28.01.-04.02.2021 

Präsentation und Diskussion der abschließenden 

Arbeiten 

28.01.-04.02.2021 

 
 

Lehranstalten für Elementarpädagogik 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 11.01.-19.01.2021 

Kompensationsprüfungen 28.01.2021 

Mündliche Prüfungen 28.01.-04.02.2021 

 
 
  



41 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 

Kolleg für Sozialpädagogik 

 

Schriftliche Abschlussprüfungen 11.01.-19.01.2021 

Mündliche Prüfungen 28.01.2021 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
 
 
 
 

 
Nr. 29 

Zahl: BD/PS-2-373/14-2020 
 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 9. Juli 2020, 

mit welcher die burgenländische Bildungs- und 
Berufsinformationsmesse BIBI 2020 zur 

schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der Fassung des 

Gesetzes BGBl. I Nr. 101/2018, wird verordnet: 

Die burgenländische Bildungs- und Berufsinformationsmesse BIBI 2020 wird vom 7. bis  

9. Oktober 2020 in der Messehalle Oberwart zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 

 
  



42 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

 
 

Nr. 30 
 

Oberlehrer an der Mittelschule Günter Csida 
Verleihung des Berufstitels SCHULRAT 

 
 
Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Herrn Oberlehrer an der Mittelschule Günter Csida, Polytechnische Schule Stegersbach, 

Sparkassenplatz 4, 7551 Stegersbach, den Berufstitel SCHULRAT verliehen hat. 

Das Dekret wurde postalisch am 18. Juni 2020 durch das Büro des Bildungsdirektors Herrn 

Mag. Heinz Josef Zitz an den Dienstort übermittelt. 

 
 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Günter Acs 

 
 
 
 

Nr. 31 
 

Oberlehrerin an der Mittelschule Silvia Haiden 
Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN 

 
 
Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Frau Oberlehrerin an der Mittelschule Silvia Haiden, Mittelschule Schattendorf, 

Kirchenplatz 1, 7022 Schattendorf, den Berufstitel SCHULRÄTIN verliehen hat. 

Das Dekret wurde postalisch am 18. Juni 2020 durch das Büro des Bildungsdirektors Herrn 

Mag. Heinz Josef Zitz verschickt. 

 
 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Günter Acs 

 
 
  

Amtliche Mitteilungen 



43 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

Nr. 32 
 

Oberlehrerin an der Mittelschule Annemarie Novak 
Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN 

 
 
Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Frau Oberlehrerin an der Mittelschule Annemarie Novak, Mittelschule St. Michael, 

Schulstraße 250, 7535 St. Michael, den Berufstitel SCHULRÄTIN verliehen hat. 

Das Dekret wurde postalisch am 26. Juni 2020 durch das Büro des Bildungsdirektors Herrn 

Mag. Heinz Josef Zitz an den Dienstort übermittelt. 

 
 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Günter Acs 

 
 
 
 

Nr. 33 
 

Direktor Ing. Norbert Seldte, BEd 
Verleihung des Berufstitels OBERSCHULRAT 

 
 
Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Herrn Direktor Ing. Norbert Seldte, BEd, Berufsschule Oberwart, Schulgasse 32, 7400 

Oberwart, den Berufstitel OBERSCHULRAT verliehen hat. 

Das Dekret wurde postalisch am 18. Juni 2020 durch das Büro des Bildungsdirektors Herrn 

Mag. Heinz Josef Zitz an die Direktion der Berufsschule Oberwart übermittelt. 

 
 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Günter Acs 

 
 


